CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº.073 /2025

O  Vereador Júnior Gomes dos Santos, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno, solicita que seja submetida à
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja enviada ao Prefeito
Municipal Sr.Carlos Roberto Tomazzeto, para que, por meio da competente Secretaria
competente seja providenciado conforme segue;

 Construção de rampas de acessibilidade nas rotatórias da Avenida
Betumarcos;

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

            Esta Indicação  faz-se necessária, considerando   a necessidade de atender
pessoas com mobilidade reduzida como cadeirantes e outras com dificuldades de
locomoção, garantindo  a facilidade no percurso e travessia nas rotatórias.
            Peço o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente indicação.

Porto Alegre do Norte/MT, 22 de março de 2025.

Junior Gomes dos Santos
Presidente

Vereador – União Brasil